**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

LVIII. Markgraf Ludwig der Römer ertheilt dem Günther und Walther von Günthersberg eine Versicherung über Bede und Wagendienst der Dörfer Cremlin, Liebenow, Cratznick und Kolpin, am 7. Januar 1354.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55359)

laten vor III<sup>c</sup>. marck fulbers. Szo schal de heyde to Tankow von em vrie vnd lofz syn. De wile wie en ouer dat dorp nicht frien, so schal he vnd zine eruen de tankoffche heyde beholden to phande. In cujus etc. presentibus Nicolao Kokeritz, magistro curie, Hassone de Vchtenhagen, Hassone de Valkenburg, Ottone de Sliwen, militibus, Theoderico Morner, protonotario, Johanne de Wedel, magistro camere, Ottone Morner et Wedegone cum ceteris. Datum Soldin, anno domini MCCCLIV, feria VI<sup>a</sup> ante epiphaniam domini.

Aus Diekmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 173.

LVIII. Markgraf Ludwig der Römer ertheilt dem Günther und Walther von Günthersberg eine Versicherung über Bede und Wagedienst der Dörfer Gremelin, Liebenow, Crantzick und Kolpin, am 7. Januar 1354.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. Recolentes nos fidelibus nostris dilectis Gunthero de Guntersberg et Waltero, ipsius fratri, et patris ipsorum Henningo et ipsius fratribus et heredibus eorum precariam villarum Cromelin, Levenow, Crantzick et Colpin contulisse pro certa pecunie quantitate, in qua ipsis fuimus obligati, eisdem et eorum heredibus dimittimus et contulimus per presentes servitium curruum dictarum villarum omni jure, modo, condicione et forma habendum, tenendum et pacifice possidendum cum precaria predicta in literis desuper confectis eisdem traditis plenius continetur, omnibus advocatis nostris officialibus presentibus et futuris in terra nostra ab ista parte odere districte districtius inhibentes, ne eos in perceptione dicte precarie et servitii curruum modo et jure, quo supra, impediant quocunquomodo, si nostram indignacionem voluerint evitare. In cujus etc. presentibus Hassone de Vchtenhagen, Hassone de Valkenburg, Ottone de Sliwenn, Ost, Johanne de Wedel et Ottone Morner cum ceteris. Datum Berlin nova, Anno MCCCLIII, in crastino Epiphanie.

Aus Diekmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 298.

LIX. Markgraf Ludwig d. R. gestattet dem Günther von Günthersberg, sich ein festes Haus am Flusse Crassenick zu erbauen, welches der Markgraffschaft stets offen stehen soll, am 31. März 1354.

Noverint etc. quod nos Ludovicus Romanus etc. consensu nostrorum benevolentiam adhibuimus et presentibus adhibemus ad hoc, quod strenuus vir Guntherus de Guntersberg et sui fratres et patru, dicti de Guntersberg, fideles nostri dilecti, unam novam municionem in